湖州师范学院校长办公室文件

湖师院校办发〔2016〕29号

关于印发《湖州师范学院
教职工疗休养实施办法（试行）》的通知
各部门、下属学院：
《湖州师范学院教职工疗休养实施办法（试行）》已经校长办公会议讨论通过，现印发给你们，请遵照执行。

附件：1.《湖州师范学院教职工疗休养年度计划安排表》

      2.《湖州师范学院教职工疗休养出团人员汇总表》

湖州师范学院校长办公室
2016年6月28日
湖州师范学院教职工疗休养实施办法（试行）
为贯彻落实《关于加强浙江省职工疗休养管理工作的意见》（浙总工发〔2015〕13号）、《<关于加强浙江省职工疗休养管理工作的意见>的补充意见》（浙总工发〔2016〕17号）等相关文件精神，结合我校实际，特制定本办法。

一、指导思想

开展教职工疗休养活动是党和政府赋予工会的社会职责，疗休养活动组织应以休养为主，以坚持促进教职工身心健康为目的，坚持身心健康一体化理念，把心理健康检查、心理素质训练纳入疗休养内容，实现健康管理与疗休养结合。把维护教职工合法权益与遵守财经纪律结合起来，有步骤、有计划地组织好教职工疗休养活动，激发广大教职工的工作热情，更好地为学校发展建设服务。

二、组织管理

疗休养工作由校工会和各分工会共同组织实施。校工会主要负责制订全校年度疗休养计划及相关制度和各分工会疗休养工作的规范、协调；各分工会主要负责疗休养工作的具体实施。每个分工会每年安排一半人员参加。

根据上级文件精神，学校工会和采购管理中心采用招投标的方式确定符合资质的旅行社。各分工会应成立实施疗休养活动的工作组，在校工会指导下做好疗休养工作。

三、疗休养对象

疗休养对象为我校工作满一年的教职工：
（一）我校事业编制在册在岗人员。

（二）参照执行事业单位岗位绩效工资制度，在教师、教辅及党政管理岗位工作的派遣人员。

可优先考虑以下人员：获校级以上各类先进模范教职工；即将退休的教职工；长期在教学、科研、管理和服务保障一线工作，工作认真负责，并取得良好业绩，为学校发展做出贡献的教职工。

四、疗休养内容

（一）疗休养时间。疗休养为两年一个周期，根据学校工作特点，疗休养安排不得影响正常的教学工作，一般安排在寒暑假。因个人原因没有参加疗休养活动的，按自动放弃处理，其补助经费不保留到下一个周期。

（二）疗休养地点。疗休养主要是为广大教职工提供休养生息的服务，原则上应安排在省内一个疗休养场所，但可在一地多点开展内容丰富的活动。根据《2016年省教师疗休养基地和服务单位目录》及上级相关文件，校工会在广泛听取各分工会意见后确定周期内疗休养地点。

五、疗休养费用

疗休养所需经费由学校按上级有关文件精神从学校提取的福利费中列支，每次疗休养费用标准按不高于400元/人·天的限额，时间不超过五天（含在途时间），主要用于疗休养期间的交通费、住宿费、伙食费等，周期内使用，凭据报销。凡实际支付的费用超过学校规定标准的，超额部分由参加疗休养的教职工自理。

六、有关要求

（一）严格执行疗休养纪律。要按照国家有关法律法规和上级有关廉政建设、作风建设、厉行节约反对浪费等有关规定，规范疗休养内容和时间，严格控制费用支出，严禁以疗休养为名搞疲劳拉练式旅游或公款旅游。同时要求实事求是，按实际参加人员报销费用。

（二）加强安全教育，预防各类事故发生。在教职工疗休养工作中要强化安全措施，对疗休养活动中可能涉及的人身安全问题要预防在先，及时消除安全隐患，要为参加疗休养活动的教职工购买人身意外险。此项费用在疗休养总费用中列支。

（三）疗休养的预报告制度和财务报销制度。各分工会在安排教职工疗休养时，按下列程序进行：

1．计划申报。各分工会提前一个月将本年度的《湖州师范学院教职工疗休养计划安排表》（附件1）报校工会。

2．审核备案。活动出发前一周将《湖州师范学院教职工疗休养出团人员汇总表》（附件2）附《疗休养合同》、《疗休养日程安排》（复印件）等材料报校工会，校工会进行审核。

3．费用报销。各分工会凭疗休养承办单位出具的正式发票，附《湖州师范学院教职工疗休养出团人员汇总表》、《疗休养合同》、《疗休养日程安排》，经校工会审定后报销。

（四）本《办法》由校工会负责解释，自2016年7月1日起实施。
附件1：

湖州师范学院教职工疗休养年度计划安排表

（   年  月至   月）

   人数：

	疗休养地点
	拟安排月份
	人数
	备 注

	填

报

单

位
	年   月   日    单位（盖印）
	校工会审核意见（盖印）：

年  月  日

	联系人

	手机

	电  话

	传真

注：1.本表一式二份，提前一个月报校工会审核备案，并作为报送单位出团安排休养地的依据。

附件2：

湖州师范学院教职工疗休养出团人员汇总表

	组团单位

	联系人

	电话

	承办单位

	负责人

	电话

	疗休养地

	团 费
	         元/人
	出团
	 月  日
	返回
	 月  日

	领 队

	手机

	陪同

	手机

	序号
	姓 名
	单位
	序号
	姓 名
	单位
	序号
	姓 名
	单位

	1

	16

	31

	2

	17

	32

	3

	18

	33

	4

	19

	34

	5

	20

	35

	6

	21

	36

	7

	22

	37

	8

	23

	38

	9

	24

	39

	10

	25

	40

	11

	26

	41

	12

	27

	42

	13

	28

	43

	14

	29

	44

	15

	30

	45

填报单位（盖印）：                    校工会审核（盖印）：

说明：本表一式三份，于出团一周前报校工会审核备案。
湖州师范学院校长办公室                 2016年6月28日印发

PAGE
- 1 -